



JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

MARCO CORABI DE ANDRADE ADELL
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1Pgs
- Atos da Administração.....1/8Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO VI – Nº761

Quarta - Feira, 08 Julho de 2015



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 172 DE 07 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o procedimento administrativo nº 05505/2015,

RESOLVE

Exonerar, a pedido, a servidora **ERILEIA MARIA DA COSTA**, matrícula 2.272, do Cargo Efetivo de Secretária de Unidade Escolar, com validade a contar de 07/07/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 07 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial nº 033/15

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, OLEO DIESEL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS, NOS MOLDES DO ANEXO I, solicitado pela **Secretaria Municipal de Obras Públicas**, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R\$ 2.393.244,00
TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO: 27 de JULHO de 2015. HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial nº 034/15

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEDRAS, AREIA E AÇOS, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, NOS MOLDES DO

ANEXO I, II, III E IV.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R\$ 1.227.450,80

TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO: 27 de JULHO de 2015. HORÁRIO: 14:00 horas

PREGÃO- Presencial nº 035/15

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA INSTALAÇÃO DE NOVA SALA DE RAIOS X, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III E IV.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R\$ 34.599,28

TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO: 29 de JULHO de 2015. HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial nº 036/15

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA ETA (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA) DA LOCALIDADE DE MAREVILHA E ARAPONGA, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R\$ 69.430,00

TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO: 31 de JULHO de 2015. HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial nº 037/15

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LUVAS DE PROCEDIMENTO, PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III E IV DO REFERIDO EDITAL.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R\$ 96.612,50

TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO: 31 de JULHO de 2015. HORÁRIO: 14:00 horas

AVISO CANCELAMENTO PREGÃO- Presencial nº 030/15

TENDO EM VISTA OS PEDIDOS DE INFORMAÇÕES SOLICITADAS PELAS EMPRESAS: GRAFICA ROSEIRA E GBS DISTRIBUIDORA, NOS AUTOS DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NºS 5292/15 E 4900/15, REFERENTE AOS ITENS CONSTANTES NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/15 – CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, E CONSIDERANDO QUE AS SOLICITAÇÕES POSSUEM FUNDAMENTOS DEVIDAMENTE COMPROVADAS, QUE COMPROMETEM O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM SUAS ESPECIFICAÇÕES, **FICA CANCELADO O PREGÃO Nº 030/15.**

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br (menu licitações).

INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar, Centro. Telefone (0xx) 24 - 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas.

São José do Vale do Rio Preto, 06 de JULHO de 2015.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 019- presencial**

PROCESSO Nº: 0266/2015

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: PARCO PAPELARIA LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 021/2015

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	560	CX	ALFINETE DE CABECA, Nº 29- CAIXA 50 GR	PARCO	KIT	R\$2,39	R\$1.338,40
5	1.710	UNID	APONTADOR DE LÁPIS - COM DEPÓSITO, COM UMA ENTRADA, LAMINA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO. PRODUTO COM A MARCA DO FABRICANTE. (CORES VARIADAS)	PARCO	KIT	R\$0,39	R\$666,90
6	550	UNID	APONTADOR DE LÁPIS - SEM DEPOSITO, COM UMA ENTRADA, LAMINA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO. PRODUTO COM A MARCA DO FABRICANTE. (CORES VARIADAS)	PARCO	KIT	R\$0,10	R\$55,00
7	2.300	UNID	ARQUIVO MORTO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO 340 X 133 X 240 COM CAPA KRAFT	PARCO	ARQUIVO	R\$1,01	R\$2.323,00
11	800	UNID	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA - DE ARAME GALVANIZADO; ESPESSURA DE 0,9 A 1,1MM; NO FORMATO UNIVERSITÁRIO; COM CAPA EM 4 CORES, PESANDO 250G/M2; COM 200 FOLHAS COM DIVISOES; 10 MATERIAS GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2	PARCO	KAJOMA	R\$5,02	R\$4.016,00
12	805	UNID	CADERNO ESPIRAL GRANDE COM 96 FOLHAS - DE ARAME GALVANIZADO; ESPESSURA DE; NO FORMATO UNIVERSITÁRIO; COM CAPA EM 4 CORES, PESANDO; GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2 -	PARCO	KAJOMA	R\$2,27	R\$1.827,35
17	165	CX	CANETA ESFEROGRAFICA; CORPO EM PLASTICO CRISTAL TRANSPARENTE, TINTA A BASE DE OLEO; FORMATO SEXTAVADO; PONTA DE ACO; ESFERA DE TUNGSTENIO; COM ESPESSURA DE PONTA 1,0 MM (MEDIA); LARGURA DA LINHA 0,4MM, NA COR AZUL; TAMP A VENTILADA NA COR DA TINTA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO E CLIP PLASTICO, CAIXA C/ 50 NÃO CONTÉM PVC. IDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM - TIPO BIC, FABER CASTEL, OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR cx c/ 50 unid	PARCO	JOCAR	R\$16,86	R\$2.781,90
18	125	CX	CANETA ESFEROGRAFICA; CORPO EM PLASTICO CRISTAL TRANSPARENTE, TINTA A BASE DE OLEO; FORMATO SEXTAVADO; PONTA DE ACO; ESFERA DE TUNGSTENIO; COM ESPESSURA DE PONTA 1,0 MM (MEDIA); LARGURA DA LINHA 0,4MM, NA COR PRETA; TAMP A VENTILADA NA COR DA TINTA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO E CLIP PLASTICO, CAIXA C/ 50 NÃO CONTÉM PVC. IDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM - TIPO BIC, FABER CASTEL, OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR cx c/ 50 unid.	PARCO	JOCAR	R\$16,86	R\$2.107,50

19	116	CX	CANETA ESFEROGRAFICA; CORPO EM PLASTICO CRISTAL TRANSPARENTE, TINTA A BASE DE OLEO; FORMATO SEXTAVADO; PONTA DE ACO; ESFERA DE TUNGSTENIO; COM ESPESSURA DE PONTA 1,0 MM (MEDIA); LARGURA DA LINHA 0,4MM, NA COR VERMELHA; TAMPA VENTILADA NA COR DA TINTA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO E CLIP PLASTICO, CAIXA C/ 50 NÃO CONTÉM PVC. IDADE: ESCREVE ATÉ 2 KM- TIPO BIC, FABER CASTEL, OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR cx c/ 50 unid	PARCO	JOCAR	R\$16,86	R\$1.955,76
21	670	UNID	CANETA MARCA TEXTO; PLÁSTICO, CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5MM; NA COR AMARELA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL. -TIPO PILOT, HÉLIOS, OFFICEDEALER OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	PARCO	KIT	R\$0,54	R\$361,80
22	88	CX	CANETA PERMANENTE, PRETA 2.0 MM (MARCAR CD E DD)	PARCO	KIT	R\$11,34	R\$997,92
31	410	UNID	COLA EM BASTÃO 38 GRS	PARCO	KIT	R\$1,01	R\$414,10
32	600	CX	COLA LIQUIDA 40GR - CAIXA COM 12 UNIDADES DE COLA PARA USO ESCOLAR; A BASE DE AGUA, LAVAVEL; ATOXICA, BICO ECONOMICO; SECAGEM NORMAL; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA- TIPO TENAZ, CASCOLA, ARTMAXI, OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	PARCO	KIT	R\$4,80	R\$2.880,00
33	710	CX	COLA LIQUIDA 90GR - CAIXA COM 12 UNIDADES DE COLA PARA USO ESCOLAR; A BASE DE AGUA, LAVAVEL; ATOXICA, BICO ECONOMICO; SECAGEM NORMAL; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 90 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - TIPO TENAZ, CASCOLA, ARTMAXI, OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	PARCO	KIT	R\$8,23	R\$5.843,30
36	590	CX	COLCHETE LATONADO Nº 5 - CX C/ 72 UND	PARCO	BACCHI	R\$1,94	R\$1.144,60
43	5.000	UNID	ENVELOPE OFÍCIO 114 MM X 229 MM BRANCO	PARCO	SCRITY	R\$0,04	R\$200,00
60	175	UNID	FURADOR PARA PAPEL - COM ALAVANCA E ESTRUTURA METALICA PINTADAS NA COR PRETA, MANUAL, TAMANHO GRANDE, PARA DOIS FUROS SIMULTANEOS - CENTRAL, COM CAPACIDADE DE FURAR 30 FOLHAS DE PAPEL	PARCO	KIT	R\$12,33	R\$2.157,75

64	133	UNID	GRAMPEADOR TIPO ALICATE FERRO, MODELO:A-266 - METALICO COM BASE ANTI DERRAPANTE -TIPO CARBEX, AEGLE- 206, RET-LIT, CIS, KANGARO OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	PARCO	KIT	R\$12,71	R\$1.690,43
66	158	CX	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO - PRETO 80MM PARA 200 FLS 75GR COM 50 UM	PARCO	RECAMOL	R\$3,35	R\$529,30
75	16	PCT	PAPEL CARBONO PRETO - C/100 FOLHAS A-4	PARCO	HARDCOPY	R\$9,24	R\$147,84
89	152	CX	PINCEL ATOMICO COM 12 CORES - COM PONTA DE FELTRO REDONDA; DO TIPO DESCARTAVEL, PONTA MÉDIA	PARCO	KIT	R\$5,69	R\$864,88
95	120	CX	REFORÇO AUTO ADESIVO PLÁSTICO TRANSPARENTE CX C/ 200 ETIQUETAS - 14,5 MM	PARCO	LPAC	R\$1,54	R\$184,80
100	122	UNID	TESOURA TIPO COSTURA MULTIUSO 17 CM	PARCO	KIT	R\$1,95	R\$237,90
101	152	UNID	TESOURA USO GERAL AÇO INOX 8" GRANDE	PARCO	KIT	R\$2,01	R\$305,52
102	170	UNID	TESOURA; EM AÇO FORJADO, CORTE RETO, FIO LISO; MEDINDO 20 CM; CABO DE POLIPROPILENO ATOXICO; NA COR PRETA; COM OLHAIS DE EMPUNHADURA ERGONOMICOS DESTRO; COM FIXACAO POR PARAFUSO METALICO OU REBITE, SEM FOLGAS; LAMINA DE CORTE DE AÇO INOXIDAVEL, PRE-AFIADAS; COM PONTA ARREDONDADA; GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR TEMPO	PARCO	KIT	R\$1,95	R\$331,50

São José do Vale do Rio Preto, 08 de Julho de 2015.

Ana Lucia Medeiros

Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 019- presencial**

PROCESSO Nº: 0266/2015

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: MACMOVEIS PAPEL LTDA-ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 022/2015

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	570	CX	ALFINETE MAPA, METAL, NIQUELADO, PLÁSTICO, REDONDO, AZUL 10MM, CAIXA COM 100	MACMOVEIS	KAZ	R\$3,40	R\$1.938,00
4	540	UNID	APAGADOR PARA QUADRO - BRANCO (MAGNÉTICO TIPO: KARTRO BOARD); COMAS SEGUINTE DIMENSÕES: LARGURA: 7 8 CM, COMPRIMENTO: 14 A 15CM.	MACMOVEIS	KAZ	R\$1,90	R\$1.026,00
8	35	CX	BOBINA PARA CALCULADORA ACETINADA - 57MMX30M - CX C/ 30	MACMOVEIS	ALFORM	R\$20,75	R\$726,25
9	30	CX	BOBINA PARA FAX-SIMILE - 215MMX30 M	MACMOVEIS	ALFORM	R\$67,00	R\$2.010,00
13	105	PCT	CALCULADORA 10 DIGITOS GRANDES	MACMOVEIS	KAZ	R\$6,00	R\$630,00

20	646	UNID	CANETA MARCA TEXTO; PLÁSTICO CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5MM; NA COR LARANJA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL.-TIPO PILOT, HÉLIOS, OFFICEDEALER OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MACMOVEIS	KAZ	R\$0,67	R\$432,82
24	1.650	UNID	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO - TRANSPARENTE - MEDIDA: 210MM X 297MM	MACMOVEIS	MARES	R\$0,19	R\$313,50
27	425	CX	CLIPES Nº 2/0 - EM AÇO NIQUELADO, CX C/ 100UND. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	MACMOVEIS	GASFER	R\$1,00	R\$425,00
28	530	CX	CLIPES Nº 4/0 - EM AÇO NIQUELADO, CX C/ 50UND. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	MACMOVEIS	GASFER	R\$0,95	R\$503,50
29	390	CX	CLIPS Nº 8/0 - EM AÇO NIQUELADO, CX C/ 50UND. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	MACMOVEIS	GASFER	R\$1,99	R\$776,10
34	70	CX	COLCHETE LATONADO Nº 10 - CX C/ 72 UND	MACMOVEIS	GASFER	R\$3,15	R\$220,50
38	1.050	UNID	DISCO COMPACTO DVD-R 4.7GB - 120 MINUTOS, GRAVÁVEL VELOCIDADE 4 A 8, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ACRÍLICA/PROPOLITILENO/PVC CRISTAL, MÉTODO GRAVAÇÃO CLV, 2X MBPS, 4, 7 GB, TIPO MULTILASER, NIPPON, SAMSUNG, SONY, MAXPRINT, LEADER SHIP OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MACMOVEIS	MAXPRINT	R\$0,90	R\$945,00
40	582	PCT	ELÁSTICO PARA ESCRITÓRIO - NÚMERO 18, PACOTE COM 100 GRAMAS	MACMOVEIS	EXTRA	R\$1,25	R\$727,50
41	10.500	UNID	ENVELOPE GRAFT OURO 24X34	MACMOVEIS	IPECOL	R\$0,13	R\$1.365,00
42	4.850	UNID	ENVELOPE GRAFT OURO 41X31	MACMOVEIS	IPECOL	R\$0,19	R\$921,50
44	6.600	UNID	ENVELOPE SACO 229 MM X 324 MM 75 G PAPEL KRAFT NATURAL	MACMOVEIS	IPECOL	R\$0,09	R\$594,00
54	260	UNID	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPÁTULA 145 X 17 MM - AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CIOBA, CIS, CENTRAL, KANGARO OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MACMOVEIS	CARBRINK	R\$0,64	R\$166,40
55	1.560	UNID	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 55 M - TIPO ADELBRÁS, 3M, ADERE OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MACMOVEIS	KAZ	R\$2,50	R\$3.900,00
57	300	UNID	FITA ADESIVA EM PVC - TRANSPARENTE 48 MM X 45 M	MACMOVEIS	KAZ	R\$1,90	R\$570,00
58	1.280	UNID	FITA ADESIVA LARGA 48X50 - TRANSPARENTE- ROLO (PARA EMBALAGEM) - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE, TIPO ADELBRÁS, 3M, ADERE OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MACMOVEIS	KAZ	R\$1,90	R\$2.432,00

68	20	UNID	LAPISEIRA, PLÁSTICO, 0,7MM, PREDEDOR E PONTEIRA DE METAL-TIPO FABER CASTEL, PILOT, CIS OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MACMOVEIS	LEO	R\$2,40	R\$48,00
69	430	UNID	LIVRO ATA DE PAPELARIA - MEDINDO (210X305)MM VERTICAL; CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA; COM 100 FOLHAS (NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	MACMOVEIS	GRAFISSET	R\$5,32	R\$2.287,60
70	110	UNID	LIVRO ATA DE PAPELARIA - MEDINDO (210X305)MM VERTICAL; CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA; COM 200 FOLHAS (NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	MACMOVEIS	GRAFISSET	R\$12,70	R\$1.397,00
71	360	UNID	LIVRO ATA DE PAPELARIA - MEDINDO (210X305)MM VERTICAL; CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA; COM 50 FOLHAS (NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	MACMOVEIS	GRAFISSET	R\$4,30	R\$1.548,00
73	100	CX	MINA GRAFITE, 0,70MM, 100MM, HB, CAIXA COM 12 MINAS, TIPO CIS, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	MACMOVEIS	MEGA	R\$1,00	R\$100,00
74	165	UNID	MOLHADOR DE DEDOS 12 GRS	MACMOVEIS	LEO	R\$0,55	R\$90,75
78	240	PCT	PAPEL VERGÊ - A-4 180 G NA COR BRANCO C/50 FOLHAS	MACMOVEIS	OFF PAPER	R\$7,00	R\$1.680,00
79	850	UNID	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO COR PRETA - 235 MM X 350 MM	MACMOVEIS	EXTRALINE	R\$0,99	R\$841,50
80	250	UNID	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO COR PRETA - 235 MM X 350 MM	MACMOVEIS	EXTRALINE	R\$0,80	R\$200,00
81	70	UNID	PASTA POLIONDA COR AZUL 3 CM ESPESSURA FINA	MACMOVEIS	ALAPLAST	R\$1,40	R\$98,00
84	120	UNID	PASTA REGISTRADORA A-Z - MEDIDA MEIO OFÍCIO - LOMBO LARGO	MACMOVEIS	FRAMA	R\$5,80	R\$696,00
85	2.130	UNID	PASTA SUSPENSA KRAFT COM VISOR E GRAMPO	MACMOVEIS	EXTRALINE	R\$0,75	R\$1.597,50
86	10	UNID	PEN DRIVE 16GB - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4GB REAIS, COM TAMPA PROTETORA FIXA AO CORPO DO PEN DRIVE	MACMOVEIS	SANDISK	R\$23,86	R\$238,60
87	476	UNID	PEN DRIVE 4GB - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4GB REAIS, COM TAMPA PROTETORA FIXA AO CORPO DO PEN DRIVE	MACMOVEIS	SANDISK	R\$13,60	R\$6.473,60
88	150	CX	PERCEVEJO, METAL, LATONADO, 10MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MACMOVEIS	KAZ	R\$0,80	R\$120,00
90	151	UNID	PINCEL ATOMICO; NA COR PRETA - COM PONTA DE FELTRO REDONDA; DO TIPO DESCARTAVEL PONTA MÉDIA	MACMOVEIS	MAKE	R\$0,90	R\$135,90
91	150	UNID	PINCEL ATOMICO; NA COR VERMELHA - COM PONTA DE FELTRO REDONDA; DO TIPO DESCARTAVEL PONTA MÉDIA	MACMOVEIS	MAKE	R\$0,90	R\$135,00

92	40	UNID	PORTA CANETA COM PORTA CLIPS	MACMOVEIS	VALEU	R\$4,30	R\$172,00
93	28	UNID	PORTA CARIMBO	MACMOVEIS	CARBRINK	R\$7,73	R\$216,44
94	415	UNID	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO	MACMOVEIS	VALEU	R\$5,90	R\$2.448,50
96	310	PCT	REGUA DE USO ESCOLAR/ ESCRITORIO; DE ACRILICO; MEDINDO 20 CM C/ ESCALA EM MILIMETRO EM BAIXO RELEVO E BORDA CHANFRADA; NA COR TRANSPARENTE - PCT C/ 25	MACMOVEIS	VALEU	R\$9,00	R\$2.790,00
97	580	PCT	REGUA DE USO ESCOLAR/ ESCRITORIO; DE ACRILICO; MEDINDO 30 CM C/ ESCALA EM MILIMETRO EM BAIXO RELEVO E BORDA CHANFRADA; NA COR TRANSPARENTE - PCT C/ 25	MACMOVEIS	VALEU	R\$9,50	R\$5.510,00
98	560	PCT	REGUA DE USO ESCOLAR/ ESCRITORIO; DE ACRILICO; MEDINDO 50 CM C/ ESCALA EM MILIMETRO EM BAIXO RELEVO E BORDA CHANFRADA; NA COR TRANSPARENTE	MACMOVEIS	VALEU	R\$15,00	R\$8.400,00
105	80	CX	VISOR PARA PASTA SUSPENSA COM ETIQUETA TRANSPARENTE C/50 UM	MACMOVEIS	EXTRA	R\$3,50	R\$280,00

São José do Vale do Rio Preto, 08 de Julho de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação